

ANÁLISIS DE COSTOS						
Impermeabilizante JCE						
1.00 ÁREA DE LOGÍSTICA						
1.01	UNIDAD	UD	LUGAR		Santo Domingo, DN.	
Desinstalación de planchas						
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
			RD\$	-	RD\$	-
INCIDENCIA	0.00%	TOTAL MATERIALES		RD\$	-	
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL	
Mano de obra de desmonte y bajada de planchas traslucidas	52.00	ud		RD\$ 425.00	RD\$	22,100.00
INCIDENCIA	90.91%	TOTAL MANO DE OBRA		RD\$	22,100.00	
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Herramientas de trabajo	10.00%	%	RD\$ 397.80	RD\$ 22,100.00	RD\$	2,210.00
INCIDENCIA	9.09%	TOTAL EQUIP. Y HERR.		RD\$	2,210.00	
				MATERIALES	RD\$	-
				MANO DE OBRA	RD\$	22,100.00
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	2,210.00
Brito Esquea y Asoc.						
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	24,310.00
1.02	UNIDAD	UD	LUGAR		Santo Domingo, DN.	
Desinstalación de Caballete, Caños, Cubre Falta de aluzinc y Tubos y Piezas de PVC.						
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
			RD\$	-	RD\$	-
INCIDENCIA	0.00%	TOTAL MATERIALES		RD\$	-	
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL	
Mano de obra de desmonte y bajada de Caballete, Caños, Cubre Falta de aluzinc y Tubos y Piezas de PVC.	1.00	pa		RD\$ 40,000.00	RD\$	40,000.00
INCIDENCIA	90.91%	TOTAL MANO DE OBRA		RD\$	40,000.00	
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Herramientas de trabajo	10.00%	%	RD\$ 720.00	RD\$ 40,000.00	RD\$	4,000.00
INCIDENCIA	9.09%	TOTAL EQUIP. Y HERR.		RD\$	4,000.00	
				MATERIALES	RD\$	-
				MANO DE OBRA	RD\$	40,000.00
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	4,000.00
Brito Esquea y Asoc.						
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	44,000.00
1.03	UNIDAD	UD	LUGAR		Santo Domingo, DN.	
Suministro e Instalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 1.00 mts. x 3.66 mts.						
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Suministro de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 1.00 mts. x 3.66 mts.	1.00	ud	RD\$ 837.00	RD\$ 4,650.00	RD\$	4,650.00
INCIDENCIA	62.99%	TOTAL MATERIALES		RD\$	4,650.00	
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL	
Mano de obra de subida e instalación	1.00	ud		RD\$ 2,500.00	RD\$	2,500.00
INCIDENCIA	33.86%	TOTAL MANO DE OBRA		RD\$	2,500.00	
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 41.85	RD\$ 4,650.00	RD\$	232.50
INCIDENCIA	3.15%	TOTAL EQUIP. Y HERR.		RD\$	232.50	
				MATERIALES	RD\$	4,650.00
				MANO DE OBRA	RD\$	2,500.00
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	232.50
Brito Esquea y Asoc.						
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	7,382.50
1.04	UNIDAD	M2	LUGAR		Santo Domingo, DN.	
Limpieza del área						



MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL
Materiales gastables para limpieza	1.00	m2	RD\$ 7.20	RD\$ 40.00	RD\$ 40.00
INCIDENCIA	59.70%				
TOTAL MATERIALES					RD\$ 40.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL
Mano de obra de limpieza	1.00	m2		RD\$ 25.00	RD\$ 25.00
INCIDENCIA	37.31%				
TOTAL MANO DE OBRA					RD\$ 25.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 0.36	RD\$ 40.00	RD\$ 2.00
INCIDENCIA	2.99%				
TOTAL EQUIP. Y HERR.					RD\$ 2.00
					MATERIALES RD\$ 40.00
					MANO DE OBRA RD\$ 25.00
					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS RD\$ 2.00
Brto Esquea y Asoc.					
JCE-CCC-CP-2024-0013					COSTO TOTAL RD\$ 67.00

1.05	UNIDAD	M2	LUGAR	Santo Domingo, DN.		
Suministro de Lona Asfáltica de 3 mms.						
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Suministro de Lona Asfáltica de 3 mms	0.13	rollo	RD\$ 70.20	RD\$ 3,000.00	RD\$	390.00
Gas propano	0.15	gl	RD\$ 3.65	RD\$ 135.00	RD\$	20.25
INCIDENCIA	95.24%	TOTAL MATERIALES			RD\$	410.25
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL	
Mano de obra de instalación	1.00	m2		RD\$ -	RD\$	-
INCIDENCIA	0.00%	TOTAL MANO DE OBRA			RD\$	-
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 3.69	RD\$ 410.25	RD\$	20.51
INCIDENCIA	4.76%	TOTAL EQUIP. Y HERR.			RD\$	20.51
					MATERIALES	RD\$ 410.25
					MANO DE OBRA	RD\$ -
Brto Esquea y Asoc.					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$ 20.51
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	430.76

1.06	UNIDAD	M2	LUGAR	Santo Domingo, DN.		
Suministro de Primer (RC-2)						
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Suministro de Primer (RC-2)	0.020	cta	RDS\$ 5.40	RDS\$ 1,500.00	RDS\$	30.00
INCIDENCIA	48.78%	TOTAL MATERIALES			RDS\$	30.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL	
Mano de obra de aplicación	1.00	m2		RDS\$ 30.00	RDS\$	30.00
INCIDENCIA	48.78%	TOTAL MANO DE OBRA			RDS\$	30.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RDS\$ 0.27	RDS\$ 30.00	RDS\$	1.50
INCIDENCIA	2.44%	TOTAL EQUIP. Y HERR.			RDS\$	1.50
					MATERIALES	RDS\$ 30.00
					MANO DE OBRA	RDS\$ 30.00
					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RDS\$ 1.50
Brlto Esquea y Asoc.						
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RDS\$	61.50

1.07	UNIDAD	ML	LUGAR	Santo Domingo, DN.			
Caballote de Aluzinc (L= 10 Pies)							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Caballote de Aluzinc (L= 10 Pies)	0.320	ml	RD\$ 46.08	RD\$ 800.00	RD\$ 256.00		
INCIDENCIA	39.76%	TOTAL MATERIALES			RD\$ 256.00		
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$ 375.00	RD\$ 375.00		
INCIDENCIA	58.25%	TOTAL MANO DE OBRA			RD\$ 375.00		
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 2.30	RD\$ 256.00	RD\$ 12.80		
INCIDENCIA	1.99%	TOTAL EQUIP. Y HERR.			RD\$ 12.80		
					MATERIALES	RD\$ 256.00	
					MANO DE OBRA	RD\$ 375.00	
					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$ 12.80	
Brto Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$ 643.80		

1.08	UNIDAD	PL	LUGAR	Santo Domingo, DN			
Caños de Aluzinc de 9"x16"x10'							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Caños de Aluzinc de 9"x16"x10'	1.000	pl	RD\$ 52.20	RD\$ 290.00	RD\$	290.00	
INCIDENCIA	38.44%	TOTAL MATERIALES				RD\$	290.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$ 450.00	RD\$	450.00	
INCIDENCIA	59.64%	TOTAL MANO DE OBRA				RD\$	450.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 2.61	RD\$ 290.00	RD\$	14.50	
INCIDENCIA	1.92%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RD\$	14.50
					MATERIALES	RD\$	290.00
					MANO DE OBRA	RD\$	450.00
					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	14.50
Brito Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	754.50	

1.09	UNIDAD	PL	LUGAR	Santo Domingo, DN.			
Cubre Falta 12"x12"x10'							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Cubre Falta 12"x12"x10'	1.000	pl	RD\$ 39.60	RD\$ 220.00	RD\$	220.00	
INCIDENCIA	32.31%	TOTAL MATERIALES				RD\$	220.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$ 450.00	RD\$	450.00	
INCIDENCIA	66.08%	TOTAL MANO DE OBRA				RD\$	450.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 1.98	RD\$ 220.00	RD\$	11.00	
INCIDENCIA	1.62%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RD\$	11.00
					MATERIALES	RD\$	220.00
					MANO DE OBRA	RD\$	450.00
					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	11.00
Brito Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	681.00	

1.10	UNIDAD	UD	LUGAR	Santo Domingo, DN.			
Boquilla de 6"							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Boquilla de 6" en aluzinc natural	1.000	ud	RD\$ 360.00	RD\$ 2,000.00	RD\$	2,000.00	
INCIDENCIA	74.07%	TOTAL MATERIALES			RD\$	2,000.00	
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$ 600.00	RD\$	600.00	
INCIDENCIA	22.22%	TOTAL MANO DE OBRA			RD\$	600.00	
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 18.00	RD\$ 2,000.00	RD\$	100.00	
INCIDENCIA	3.70%	TOTAL EQUIP. Y HERR.			RD\$	100.00	
					MATERIALES	RD\$	2,000.00
					MANO DE OBRA	RD\$	600.00
					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	100.00
Brto Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	2,700.00	

1.11	UNIDAD	UD	LUGAR	Santo Domingo, DN.			
Tubos ø6"x19' PVC SCH-40							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Tubos ø6"x19' PVC SCH-40	1.000	ud	RD\$ 693.00	RD\$ 3,850.00	RD\$	3,850.00	
INCIDENCIA	70.74%	TOTAL MATERIALES				RD\$	3,850.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$ 1,400.00	RD\$	1,400.00	
INCIDENCIA	25.72%	TOTAL MANO DE OBRA				RD\$	1,400.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 34.65	RD\$ 3,850.00	RD\$	192.50	
INCIDENCIA	3.54%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RD\$	192.50
					MATERIALES	RD\$	3,850.00
					MANO DE OBRA	RD\$	1,400.00
					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	192.50
Brto Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	5,442.50	

1.12	UNIDAD	UD	LUGAR	Santo Domingo, DN.			
Codo de 6"							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Codo de 6" PVC	1.000	ud	RD\$ 108.00	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	
INCIDENCIA	64.52%	TOTAL MATERIALES				RD\$ 600.00	
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	
INCIDENCIA	32.26%	TOTAL MANO DE OBRA				RD\$ 300.00	
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 5.40	RD\$ 600.00	RD\$ 30.00	RD\$ 30.00	
INCIDENCIA	3.23%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RD\$ 30.00	
					MATERIALES	RD\$ 600.00	
					MANO DE OBRA	RD\$ 300.00	
					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$ 30.00	
Brito Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$ 930.00		

1.13	UNIDAD		M2	LUGAR		Santo Domingo, DN	
Mano de Obra de Impermeabilizante y de desagüe pluvial							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Suministro de Lona Asfáltica de 3 mms	0.13	rollo	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
Gas propano	0.15	gl	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
INCIDENCIA	0.00%	TOTAL MATERIALES				RD\$ -	
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de instalación de lona	1.00	m2		RD\$ 260.00	RD\$ 260.00	RD\$ 260.00	
Mano de obra de desagüe pluvial	1.00	m2		RD\$ 25.00	RD\$ 25.00	RD\$ 25.00	
INCIDENCIA	100.00%	TOTAL MANO DE OBRA				RD\$ 285.00	
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
INCIDENCIA	0.00%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RD\$ -	
						MATERIALES	RD\$ -
						MANO DE OBRA	RD\$ 285.00
						EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$ -
Brito Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL			RD\$ 285.00	

1.14	UNIDAD	M2	LUGAR	Santo Domingo, DN.			
Bote de escombro							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Bote de escombro	12.00	camiones	RD\$ 8,640.00	RD\$	4,000.00	RD\$	48,000.00
Gas propano	0.15	gl	RD\$ -	RD\$	-	RD\$	-
INCIDENCIA	68.18%	TOTAL MATERIALES			RD\$	48,000.00	
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de bajada y carga al camión	1.00	pa		RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
INCIDENCIA	28.41%	TOTAL MANO DE OBRA			RD\$	20,000.00	
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 432.00	RD\$	48,000.00	RD\$	2,400.00
INCIDENCIA	3.41%	TOTAL EQUIP. Y HERR.			RD\$	2,400.00	
				MATERIALES	RD\$	48,000.00	
				MANO DE OBRA	RD\$	20,000.00	
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	2,400.00	
Brito Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	70,400.00	

2.00 ÁREA DE COMEDOR

2.01	UNIDAD	UD	LUGAR	Santo Domingo, DN.				
Desinstalación de planchas								
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL			
			RD\$	-	RD\$	-	RD\$	-
INCIDENCIA	0.00%	TOTAL MATERIALES				RD\$	-	
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL			
Mano de obra de desmonte y bajada de planchas traslucidas	52.00	ud		RD\$	425.00	RD\$	22,100.00	

INCIDENCIA	90.91%	TOTAL MANO DE OBRA		RD\$	22,100.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL
Herramientas de trabajo	10.00%	%	RD\$ 397.80	RD\$ 22,100.00	RD\$ 2,210.00
INCIDENCIA	9.09%	TOTAL EQUIP. Y HERR.		RD\$	2,210.00
			MATERIALES	RD\$	-
			MANO DE OBRA	RD\$	22,100.00
			EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	2,210.00
Brito Esquea y Asoc.					
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$ 24,310.00

2.02	UNIDAD	UD	LUGAR	Santo Domingo, DN.	
Desinstalación de Caballete, Caños, Cubre Falta de aluzinc y Tubos y Piezas de PVC.					
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL
			RDS	-	RDS -
INCIDENCIA	0.00%	TOTAL MATERIALES		RDS	-
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL
Mano de obra de desmonte y bajada de Caballete, Caños, Cubre Falta de aluzinc y Tubos y Piezas de PVC.	1.00	pa		RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
INCIDENCIA	90.91%	TOTAL MANO DE OBRA		RDS	40,000.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL
Herramientas de trabajo	10.00%	%	RDS 720.00	RDS 40,000.00	RDS 4,000.00
INCIDENCIA	9.09%	TOTAL EQUIP. Y HERR.		RDS	4,000.00
				MATERIALES	RDS -
				MANO DE OBRA	RDS 40,000.00
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RDS 4,000.00
Brño Esquea y Asoc.					
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RDS 44,000.00

2.03	UNIDAD	UD	LUGAR	Santo Domingo, DN.			
Suministro e Instalacion de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 1.00 mts, x 3.66 mts.							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Suministro de Planchas acanaladas traslucidas en fibra de vidrio de 1.00 mts, x 3.66 mts.	1.00	ud	RD\$ 837.00	RD\$ 4,650.00	RD\$	4,650.00	
INCIDENCIA	62.99%			TOTAL MATERIALES		RD\$	4,650.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de subida e instalación	1.00	ud		RD\$ 2,500.00	RD\$	2,500.00	
INCIDENCIA	33.86%			TOTAL MANO DE OBRA		RD\$	2,500.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 41.85	RD\$ 4,650.00	RD\$	232.50	
INCIDENCIA	3.15%			TOTAL EQUIP. Y HERR.		RD\$	232.50
				MATERIALES	RD\$	4,650.00	
				MANO DE OBRA	RD\$	2,500.00	
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	232.50	
Brito Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	7,382.50	

2.04	UNIDAD	M2	LUGAR	Santo Domingo, DN.		
Limpieza del área						
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Materiales gastables para limpieza	1.00	m2	RD\$ 7.20	RD\$ 40.00	RD\$	40.00
INCIDENCIA	59.70%	TOTAL MATERIALES			RD\$	40.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL	
Mano de obra de limpieza	1.00	m2		RD\$ 25.00	RD\$	25.00
INCIDENCIA	37.31%	TOTAL MANO DE OBRA			RD\$	25.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 0.36	RD\$ 40.00	RD\$	2.00
INCIDENCIA	2.99%	TOTAL EQUIP. Y HERR.			RD\$	2.00
					MATERIALES	RD\$ 40.00
					MANO DE OBRA	RD\$ 25.00
					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$ 2.00
Brito Esquea y Asoc.						
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	67.00

2.05	UNIDAD	M2	LUGAR	Santo Domingo, DN.	
------	--------	----	-------	--------------------	--

Suministro de Lona Asfáltica de 3 mms.							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Suministro de Lona Asfáltica de 3 mms	0.13	rollo	RD\$	70.20	RD\$	3,000.00	RD\$ 390.00
Gas propano	0.15	gl	RD\$	3.65	RD\$	135.00	RD\$ 20.25
INCIDENCIA	95.24%			TOTAL MATERIALES		RD\$	410.25
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de instalación	1.00	m2		RD\$	-	RD\$	-
INCIDENCIA	0.00%			TOTAL MANO DE OBRA		RD\$	-
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$	3.69	RD\$	410.25	RD\$ 20.51
INCIDENCIA	4.76%			TOTAL EQUIP. Y HERR.		RD\$	20.51
						MATERIALES	RD\$ 410.25
						MANO DE OBRA	RD\$ -
Brño Esquea y Asoc.						EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$ 20.51
JCE-CCC-CP-2024-0013				COSTO TOTAL		RD\$	430.76

2.06	UNIDAD	M2	LUGAR	Santo Domingo, DN.			
Suministro de Primer (RC-2)							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Suministro de Primer (RC-2)	0.020	cta	RD\$	5.40	RD\$	1,500.00	RD\$ 30.00
INCIDENCIA	48.78%	TOTAL MATERIALES				RD\$	30.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de aplicación	1.00	m2			RD\$	30.00	RD\$ 30.00
INCIDENCIA	48.78%	TOTAL MANO DE OBRA				RD\$	30.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$	0.27	RD\$	30.00	RD\$ 1.50
INCIDENCIA	2.44%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RD\$	1.50
				MATERIALES		RD\$	30.00
				MANO DE OBRA		RD\$	30.00
Brño Esquea y Asoc.				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		RD\$	1.50
JCE-GCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL			RD\$	61.50

2.07	UNIDAD	ML	LUGAR	Santo Domingo, DN			
Caballete de Aluzinc (L= 10 Pies)							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Caballete de Aluzinc (L= 10 Pies)	0.320	ml	RD\$	46.08	RD\$	800.00	RD\$ 256.00
INCIDENCIA	39.76%	TOTAL MATERIALES				RD\$	256.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$	375.00	RD\$	375.00
INCIDENCIA	58.25%	TOTAL MANO DE OBRA				RD\$	375.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$	2.30	RD\$	256.00	RD\$ 12.80
INCIDENCIA	1.99%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RD\$	12.80
						MATERIALES	RD\$ 256.00
						MANO DE OBRA	RD\$ 375.00
						EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$ 12.80
Brño Esquea y Asoc.							
JCE-GCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL			RD\$	643.80

2.08	UNIDAD	PL	LUGAR	Santo Domingo, DN.			
Caños de Aluzinc de 9"x16"x10'							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Caños de Aluzinc de 9"x16"x10'	1.000	pl	RD\$	52.20	RD\$	290.00	RD\$ 290.00
INCIDENCIA	38.44%	TOTAL MATERIALES				RD\$	290.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$	450.00	RD\$	450.00
INCIDENCIA	59.64%	TOTAL MANO DE OBRA				RD\$	450.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$	2.61	RD\$	290.00	RD\$ 14.50
INCIDENCIA	1.92%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RD\$	14.50
						MATERIALES	RD\$ 290.00
						MANO DE OBRA	RD\$ 450.00
						EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$ 14.50
Brño Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL			RD\$	754.50

2.09	UNIDAD	PL	LUGAR	Santo Domingo, DN			
Cubre Falta 12"x12"x10'							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Cubre Falta 12"x12"x10'	1.000	pl	RD\$ 39.60	RD\$ 220.00	RD\$	220.00	
INCIDENCIA	32.31%	TOTAL MATERIALES				RD\$	220.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$ 450.00	RD\$	450.00	
INCIDENCIA	66.08%	TOTAL MANO DE OBRA				RD\$	450.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 1.98	RD\$ 220.00	RD\$	11.00	
INCIDENCIA	1.62%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RD\$	11.00
				MATERIALES	RD\$	220.00	
				MANO DE OBRA	RD\$	450.00	
Brño Esquea y Asoc.				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	11.00	
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	681.00	

2.10	UNIDAD	UD	LUGAR	Santo Domingo, DN			
Boquilla de 6"							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Boquilla de 6" en aluzinc natural	1.000	ud	RDS\$ 360.00	RDS\$ 2,000.00	RDS\$	2,000.00	
INCIDENCIA	74.07%	TOTAL MATERIALES				RDS\$ 2,000.00	
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RDS\$ 600.00	RDS\$	600.00	
INCIDENCIA	22.22%	TOTAL MANO DE OBRA				RDS\$ 600.00	
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RDS\$ 18.00	RDS\$ 2,000.00	RDS\$	100.00	
INCIDENCIA	3.70%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RDS\$ 100.00	
				MATERIALES	RDS\$	2,000.00	
				MANO DE OBRA	RDS\$	600.00	
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RDS\$	100.00	
Brño Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RDS\$	2,700.00	

2.11	UNIDAD	UD	LUGAR	Santo Domingo, DN.			
Tubos φ6"x19' PVC SCH-40							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Tubos φ6"x19' PVC SCH-40	1.000	ud	RD\$ 693.00	RD\$	3,850.00	RD\$	3,850.00
INCIDENCIA	70.74%	TOTAL MATERIALES				RD\$	3,850.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$	1,400.00	RD\$	1,400.00
INCIDENCIA	25.72%	TOTAL MANO DE OBRA				RD\$	1,400.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 34.65	RD\$	3,850.00	RD\$	192.50
INCIDENCIA	3.54%	TOTAL EQUIP. Y HERR.				RD\$	192.50
				MATERIALES		RD\$	3,850.00
				MANO DE OBRA		RD\$	1,400.00
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		RD\$	192.50
Brño Esquea y Asoc.							
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL			RD\$	5,442.50

2.12	UNIDAD	UD	LUGAR	Santo Domingo, DN			
Codo de 6"							
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Codo de 6" PVC	1.000	ud	RD\$ 108.00	RD\$ 600.00	RD\$	600.00	
INCIDENCIA	64.52%		TOTAL MATERIALES			RD\$	600.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL	
Mano de obra de Colocación	1.00	ml		RD\$ 300.00	RD\$	300.00	
INCIDENCIA	32.26%		TOTAL MANO DE OBRA			RD\$	300.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 5.40	RD\$ 600.00	RD\$	30.00	
INCIDENCIA	3.23%		TOTAL EQUIP. Y HERR.			RD\$	30.00
				MATERIALES		RD\$	600.00
				MANO DE OBRA		RD\$	300.00
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS		RD\$	30.00
Brño Esquea y Asoc.							

JCE-CCC-CP-2024-0013	COSTO TOTAL	RD\$	930.00
----------------------	-------------	------	--------

2.13	UNIDAD	M2	LUGAR	Santo Domingo, DN.		
Mano de Obra de Impermeabilizante y de desague pluvial						
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Suministro de Lona Asfáltica de 3 mms	0.13	rollo	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	-
Gas propano	0.15	gl	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	-
INCIDENCIA	0.00%	TOTAL MATERIALES			RD\$ -	-
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL	
Mano de obra de instalación de lona	1.00	m2		RD\$ 260.00	RD\$	260.00
Mano de obra de desague pluvial	1.00	m2		RD\$ 25.00	RD\$	25.00
INCIDENCIA	100.00%	TOTAL MANO DE OBRA			RD\$	285.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	-
INCIDENCIA	0.00%	TOTAL EQUIP. Y HERR.			RD\$ -	-
					MATERIALES	RD\$ -
					MANO DE OBRA	RD\$ 285.00
Brto Esquea y Asoc.					EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$ -
JCE-GCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	285.00

2.14	UNIDAD	M2	LUGAR	Santo Domingo, DN.		
Bote de escombros						
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL
Bote de escombros	12.00	camiones	RD\$ 8,640.00	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00	
Gas propano	0.15	gl	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
INCIDENCIA	68.18%	TOTAL MATERIALES			RD\$ 48,000.00	
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO		TOTAL
Mano de obra de bajada y carga al camión	1.00	pa		RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
INCIDENCIA	28.41%	TOTAL MANO DE OBRA			RD\$ 20,000.00	
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO		TOTAL
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 432.00	RD\$ 48,000.00	RD\$ 2,400.00	
INCIDENCIA	3.41%	TOTAL EQUIP. Y HERR.			RD\$ 2,400.00	
				MATERIALES	RD\$ 48,000.00	
				MANO DE OBRA	RD\$ 20,000.00	
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$ 2,400.00	
Brito Esquea y Asoc.						
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$ 70,400.00	

2.15	UNIDAD	M2	LUGAR	Santo Domingo, DN		
Bote de escombros						
MATERIALES	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Bote de escombros	12.00	camiones	RD\$ 8,640.00	RD\$ 4,000.00	RD\$	48,000.00
Gas propano	0.15	gl	RD\$ -	RD\$ -	RD\$	-
INCIDENCIA	68.18%	TOTAL MATERIALES			RD\$	48,000.00
MANO DE OBRA	CANT	UNIDAD	ITBIS	SALARIO	TOTAL	
Mano de obra de bajada y carga al camión	1.00	pa		RD\$ 20,000.00	RD\$	20,000.00
INCIDENCIA	28.41%	TOTAL MANO DE OBRA			RD\$	20,000.00
EQUIPS Y HERRAMIENTAS	CANT	UNIDAD	ITBIS	PRECIO	TOTAL	
Herramientas de trabajo	5.00%	%	RD\$ 432.00	RD\$ 48,000.00	RD\$	2,400.00
INCIDENCIA	3.41%	TOTAL EQUIP. Y HERR.			RD\$	2,400.00
				MATERIALES	RD\$	48,000.00
				MANO DE OBRA	RD\$	20,000.00
				EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	RD\$	2,400.00
Brito Esquea y Asoc.						
JCE-CCC-CP-2024-0013			COSTO TOTAL		RD\$	70,400.00